[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.10.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	1286-па

	О внесении изменений в постановление
Администрации Ханкайского муниципального округа от 03.02.2021 № 108-па «О порядке осуществления управлением образования Администрации Ханкайского муниципального округа функций
и полномочий учредителя подведомственных
муниципальных учреждений»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 03.02.2021 № 108-па «О порядке осуществления управлением образования Администрации Ханкайского муниципального округа функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных учреждений», следующие изменения:

1) в Положении об осуществлении управлением образования Администрации Ханкайского муниципального округа функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных образовательных учреждений абзацы восьмой и тринадцатый пункта 4 исключить;

2) в Положении об осуществлении управлением образования Администрации Ханкайского муниципального округа функций и полномочий учредителя МКУ «СОД МОУ Ханкайского муниципального округа» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Полномочия управления образования:

- определение приоритетных направлений деятельности Учреждения, принципов формирования и использования имущества Учреждения;

- утверждение годового отчета и годового бухгалтерского баланса Учреждения;

- утверждение финансового плана Учреждения и внесение в него изменений;

- назначение на должность и увольнение руководителя Учреждения;

- заключение и прекращение трудового договора с руководителем Учреждения;

- принятие решения:

- об открытии счетов в банках, их количестве;

- получении кредитов, ссуд, приобретении недвижимого имущества.»;

3) в Положении об осуществлении управлением образования Администрации Ханкайского муниципального округа функций и полномочий учредителя МАУ «Центр по организации детского питания» абзацы третий и пятый пункта 3 исключить.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 17.08.2021 № 1074-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального округа от 03.02.2021      № 108-па «О порядке осуществления управлением образования Администрации Ханкайского муниципального округа функций и полномочий учредителя подведомственных муниципальных учреждений».

3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

муниципального округа
	       А.К. Вдовина